ПРОТОКОЛ

ИТОГОВОГО ЗАСЕДАНИЯ ЖЮРИ
                 ОТКРЫТОЙ МЕЖЗОНАЛЬНОЙ ВЫСТАВКИ–КОНКУРСА

 УЧАЩИХСЯ ДЕТСКИХ ХУДОЖЕСТВЕННЫХ ШКОЛ И
УЧАЩИХСЯ ХУДОЖЕСТВЕНЫХ ОТДЕЛЕНИЙ ШКОЛ

ИСКУССТВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ.

 «Я ЛЮБЛЮ РИСОВАТЬ»

2024 г.
 г. Красногорск

                                                                                                   26 марта 2024 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель жюри:

РЫЖКИН АЛЕКСАНДР НИКОЛАЕВИЧ – профессор  кафедры «Академического
рисунка» РГХПУ им. С.Г. Строганова.

Члены жюри:

ДРОЗДЕЦКИЙ ДМИТРИЙ АНАТОЛЬЕВИЧ - член Международной Федерации
Художников и Творческого Союза Художников России.  Сопредседатель
Творческого объединения «Красный Матрос», участник выставок группы
художников «Митьки», Член творческого объединения «Лик» (г. Красногорск).

МАКАРОВА МАРГАРИТА НИКОЛАЕВНА - кандидат педагогических наук, автор
книг и пособий по перспективе.

КОНДАКОВ АЛЕКСАНДР АНАТОЛЬЕВИЧ - старший преподаватель кафедры
«Искусство графики» РГХПУ им. С.Г. Строгонова, художник-график.

Представлено свыше 250 работ.

Решение жюри:
по результатам голосования присудить в номинациях

«Рисунок. Графический натюрморт», возрастная категория  9 – 10 лет

Диплом I степени -

 Диплом II степени -

Диплом III степени -

«Рисунок. Графический натюрморт», возрастная категория  11 – 12 лет

Диплом I степени Пушкарева Татьяна,12 лет, МБУДО ДШИ им. В.А. Ширшова СП

«Снегиревская ДШИ»

 Диплом II степени Сажина Дарья,12 лет, МУДО «Воскресенская ДШИ» СП «ДШИ
«Фламинго»

Диплом III степени -

«Рисунок. Графический натюрморт», возрастная категория  13 – 14 лет

Диплом I степени Капусенко Мария, 14 лет, МУДО «Нахабинская ДШИ»

 Диплом II степени Денисова Инга, 13 лет, МУДО «Красногорская ДХШ»
Кармазиненко Вероника, 14 лет, МБУДО ДШИ им.В.А. Ширшова
СП «ДШИ «Вдохновение»
Голубева Ксения,14 лет, МБУДО НОВОГОРОДКОВСКАЯ ДШИ
«ЛИРА»

Диплом III степени Степанова Александра, 13 лет, МУДО «Красногорская ДХШ»
Исаева Алина, 13 лет, МБУДО Кубинская ДШИ
Боброва Анна, 13 лет, МУДО «Нахабинская ДШИ»
Ильюшенкова Дарья, 14 лет, МАУДО Зареченская ДШИ

«Рисунок. Графический натюрморт», возрастная категория  15 – 17 лет

Диплом I степени Кананян Мария, 15 лет, МУДО «Красногорская ДХШ»

 Диплом II степени Васильева Софья, 15 лет, МУДО «Красногорская ДХШ»
Лесная Василина, 15 лет, МУДО «Красногорская ДХШ»

Диплом III степени Кармазиненко Вероника, 15 лет, МБУДО «ДШИ им.В.А.
Ширшова» СП ДШИ «Вдохновение»
Копыленко Елизавета, 15 лет, МБУДО «ДШИ им.В.А. Ширшова»
СП ДШИ «Вдохновение»
Романова Ксения, 15 лет, МУДО «Красногорская ДХШ»

«Рисунок. Графический портрет», возрастная категория  9 – 10 лет

Диплом I степени -

 Диплом II степени -

Диплом III степени -

«Рисунок. Графический портрет», возрастная категория  11 – 12 лет

Диплом I степени -

 Диплом II степени -

Диплом III степени -

«Рисунок. Графический портрет», возрастная категория  13 – 14 лет

Диплом I степени -

 Диплом II степени Небытова Марина, 14 лет, МУДО «Красногорская ДХШ»

Диплом III степени -

«Рисунок. Графический портрет», возрастная категория  15 – 17 лет

Диплом I степени Нелюбина Екатерина, 15 лет, МУДО «Красногорская ДХШ»

 Диплом II степени Кудрявцева Мария,17 лет, МБУДО «ДШИ им. В.А. Ширшова»
СП ДШИ «Вдохновение»
Нелюбина Екатерина, 15 лет, МУДО «Красногорская ДХШ»

Диплом III степени Юрченко Арина, 15 лет, МБУДО «ДШИ  им.В.А. Ширшова» СП
ДШИ «Вдохновение»
Костышева Вероника, 16 лет,  МУДО «Красногорская ДХШ»
Жердева Виктория, 16 лет, МУДО «Красногорская ДХШ»

«Композиция станковая. Иллюстрация литературного произведения»,
возрастная категория  9 – 10 лет

Диплом I степени -

 Диплом II степени Андрейченкова София, 9 лет, МБУДО ДШИ  им.В.А. Ширшова
СП «Дедовская ДМШ»

Диплом III степени

«Композиция станковая. Иллюстрация литературного произведения»,
возрастная категория  11 – 12 лет

Диплом I степени Григорьева Анна, 12 лет, МУДО «Петрово-Дальневская ДШИ»

 Диплом II степени Мастерских Мария, 11 лет, МБУДО ДШИ им. В.А.Ширшова
СП «Снегиревская ДШИ»
Горшкова Дарья, 12 лет, МУДО «Нахабинская ДШИ»

Диплом III степени Пушкарева Татьяна, 11 лет, МБУДО ДШИ им. В.А.Ширшова
СП «Снегиревская ДШИ»

«Композиция станковая. Иллюстрация литературного произведения»,
возрастная категория  13 – 14 лет

Диплом I степени Садилов Евгений, 14 лет, МБОУДО «Сходненская ДШИ»

 Диплом II степени Лапина Мария, 14 лет, МБУДО ДШИ им.В.А. Ширшова СП
«ДШИ «Вдохновение»
Селищева Алиса, 14 лет, МУДО «Красногорская ДХШ»
Бухаркина Елизавета, 14 лет, МБУДО Жуковская ДШИ№1

Диплом III степени Анисимова Екатерина, 14 лет, МБОУДО «Сходненская ДШИ»
Узденова Камила, 13 лет, МБУДО ДШИ им.В.А. Ширшова СП
«ДШИ «Вдохновение»
Лукьянова София, 14 лет, МУДО «Красногорская ДХШ»
Галочкина Александра, 13 лет, МУДО «Красногорская ДХШ»
Мельникова Валерия,13 лет, МУДО «Красногорская ДХШ»

«Композиция станковая. Иллюстрация литературного произведения»,
возрастная категория  15 – 17 лет

Диплом I степени Волков Виктор, 17 лет, МБУДО «ДШИ им.В.А. Ширшова» СП
ДШИ «Вдохновение»
Корниенко Елена, 16 лет, МУДО «Нахабинская ДШИ»

 Диплом II степени Селезнева Полина , 15 лет, МУДО «Красногорская ДХШ»
Вольнова Ариана, 17 лет, , МБУДО «ДШИ им.В.А. Ширшова» СП
ДШИ «Вдохновение»
Полюк Светлана, 15 лет,  МБУДО «ДШИ им.В.А. Ширшова» СП
ДШИ «Вдохновение»

Диплом III степени Безрукова Александра, 15 лет, МУДО «Красногорская ДХШ»
Чеснокова Арина, 15 лет, МУДО «Красногорская ДХШ»
Метальникова Ульяна, 16 лет, МУДО «Красногорская ДХШ»

«Композиция прикладного искусства. Батик», возрастная категория
9 – 10 лет

Диплом I степени -

 Диплом II степени -

Диплом III степени -

«Композиция прикладного искусства. Батик», возрастная категория
11 – 12 лет

Диплом I степени -

 Диплом II степени -

Диплом III степени

«Композиция прикладного искусства. Батик», возрастная категория
13 – 14 лет

Диплом I степени Никифорова Ольга, 13 лет, МУДО ДШИ №1 г.Раменское

 Диплом II степени Лухина Лидия, 12 лет, МУДО «Нахабинская ДШИ»
Протопопова Анна, 13 лет, МБУДО «ДШИ им.В.А. Ширшова» СП
ДШИ «Вдохновение»

Диплом III степени Макаров Артем, 13 лет, МУДО «Нахабинская  ДШИ»

«Композиция прикладного искусства. Батик», возрастная категория
15 – 17 лет

Диплом I степени -

 Диплом II степени -

Диплом III степени -

«Композиция прикладного искусства. Народная роспись», возрастная
категория  9 – 10 лет

Диплом I степени -

 Диплом II степени -

Диплом III степени -

«Композиция прикладного искусства. Народная роспись», возрастная
категория  11 – 12 лет

Диплом I степени -

 Диплом II степени -

Диплом III степени Агеева Дарья, 11 лет, МБУДО НОВОГОРОДКОВСКАЯ ДШИ
«ЛИРА»

«Композиция прикладного искусства. Народная роспись», возрастная
категория  13 – 14 лет

Диплом I степени Савина Анастасия, 14 лет, МБУДО НОВОГОРОДКОВСКАЯ ДШИ
«ЛИРА»

 Диплом II степени Крупенко Олеся, 13 лет, МБУДО «ДШИ им.В.А. Ширшова» СП
ДШИ «Вдохновение»
Чистова Екатерина, 14 лет, МУДО «Красногорская ДХШ»

Диплом III степени Кокорникова Алина, 13 лет, МУДО «Красногорская ДХШ»
Бирюкова Ольга, 13 лет, МУДО ДШИ №1 г. Раменское

«Композиция прикладного искусства. Народная роспись», возрастная
категория  15 – 17 лет

Диплом I степени Левко Александра, 15 лет, МБУДО НОВОГОРОДКОВСКАЯ ДШИ
«ЛИРА»
Ворохина Марьяна, 15 лет, МУДО «Красногорская ДХШ»

 Диплом II степени Оськина Анна, 16 лет, МУДО ДШИ №1 г.Раменское

Диплом III степени Грекова Полина, 15 лет, МУДО ДШИ №1 г.Раменское

«Декоративный натюрморт», возрастная категория  9 – 10 лет

Диплом I степени -

 Диплом II степени -

Диплом III степени -

«Декоративный натюрморт», возрастная категория  11 – 12 лет

Диплом I степени Максимова Анна, 11 лет, МУДО «Воскресенская детская школа
искусств» СП «ДШИ «Фламинго»

 Диплом II степени Дряхлова Олеся, 11 лет, МУДО «Воскресенская детская школа
искусств» СП «ДШИ «Фламинго»
Арефьева Анна, 11 лет, МУДО «Воскресенская детская школа
искусств» СП «ДШИ «Фламинго»

Диплом III степени Шевченко Виктория, 12 лет, МБУДО Жуковская ДШИ№1

«Декоративный натюрморт», возрастная категория  13 – 14 лет

Диплом I степени Князева Надежда,13 лет, МУДО «Нахабинская ДШИ»
Гусев Валерий, 13 лет, МУДО «Красногорская ДХШ»

 Диплом II степени Левкович София, 14 лет, МУДО «Нахабинская ДШИ»
Сердюк Алина, 14 лет, МБУДО «ДШИ им. В.А. Ширшова» СП
ДШИ «Вдохновение»

Диплом III степени Черняева Вера, 13 лет, МБУДО Кубинская ДШИ
Богданова Мария,14 лет, МБУДО «ДШИ им. В.А. Ширшова»  СП
ДШИ «Вдохновение»
Рыжова Ольга, 14 лет, МБУДО Жуковская ДШИ№1
Агеева Ярослава, 14 лет, МУДО «Петрово-Дальневская ДШИ»

«Декоративный натюрморт», возрастная категория  15 – 17 лет

Диплом I степени -

 Диплом II степени Крылова Виктория, 15 лет, МУДО «Красногорская ДХШ»
Кузнецова Анастасия, 15 лет, МБУДО «ДШИ им. В.А. Ширшова»
СП ДШИ «Вдохновение»

Диплом III степени Метлицкая Эллина, 15 лет,МБУДО «ДШИ им. В.А. Ширшова»
СП ДШИ «Вдохновение»

«Кукла», возрастная категория  9 – 10 лет

Диплом I степени -

 Диплом II степени -

Диплом III степени -

«Кукла», возрастная категория  11 – 12 лет

Диплом I степени -

 Диплом II степени -

Диплом III степени -

«Кукла», возрастная категория  13 – 14 лет

Диплом I степени Бондарева Ольга, 13 лет, МБУДО Жуковская ДШИ№1

 Диплом II степени -

Диплом III степени -

«Кукла», возрастная категория  15 – 17 лет

Диплом I степени

 Диплом II степени

Диплом III степени

«Искусство стилизации», возрастная категория  9 – 10 лет

Диплом I степени Ошанин Алексей,10 лет, МУДО «Воскресенская детская школа
искусств» СП «ДШИ «Фламинго»

 Диплом II степени Булычева Евгения, 9 лет, МУДО «Воскресенская детская школа
искусств» СП «ДШИ «Фламинго»

Диплом III степени Бородастова София, 9 лет, МУДО «Воскресенская детская школа
искусств» СП «ДШИ «Фламинго»

«Искусство стилизации», возрастная категория  11 – 12 лет

Диплом I степени Корепанов Андрей, 12 лет, МБУДО Кубинская ДШИ

 Диплом II степени -

Диплом III степени -

«Искусство стилизации», возрастная категория  13 – 14 лет

Диплом I степени Комиссарова Ульяна, 13 лет, МУДО «Красногорская ДХШ»
Петухова Лика, 13 лет, МБУДО «ДШИ им. В.А. Ширшова» СП
ДШИ «Вдохновение»

 Диплом II степени Лапина Мария,14 лет, МБУДО ДШИ им.В.А. Ширшова СП «ДШИ
«Вдохновение»
Иванова Александра, 14 лет, МБУДО Жуковская ДШИ№1

Диплом III степени -

«Искусство стилизации», возрастная категория  15 – 17 лет

Диплом I степени -

 Диплом II степени Гудина Софья ,15 лет, МУДО «Красногорская ДХШ»
Капусенко Мария,15 лет, МУДО «Нахабинская ДШИ»
Крылова Виктория, 16 лет, МУДО «Красногорская ДХШ»

Диплом III степени -

«Живописный пленэр», возрастная категория  9 – 10 лет

Диплом I степени -

 Диплом II степени -

Диплом III степени -

«Живописный пленэр», возрастная категория  11 – 12 лет

Диплом I степени -

 Диплом II степени -

Диплом III степени -

«Живописный пленэр», возрастная категория  13 – 14 лет

Диплом I степени Киселева Вероника, 14 лет, МУДО «Петрово-Дальневская ДШИ»

 Диплом II степени Вишнякова Мария, 14 лет, МУДО «Красногорская ДХШ»
Галочкина Александра, 14 лет, МУДО «Красногорская ДХШ»

Диплом III степени Аношкина Мария, 13 лет, МБУДО НОВОГОРОДКОВСКАЯ
ДШИ «ЛИРА»
Захарова Алиса, 14 лет, МУДО ДШИ №1 г. Раменское

«Живописный пленэр», возрастная категория  15 – 17 лет

Диплом I степени Безрукова Александра, 15 лет, МУДО «Красногорская ДХШ»
Жердева Виктория,16 лет, МУДО «Красногорская ДХШ»

 Диплом II степени Калуженок Надежда, 15 лет, МУДО «Красногорская ДХШ»
Биткина Елизавета, 15 лет, МУДО «Петрово-Дальневская ДШИ»

Диплом III степени Чистова Екатерина, 16 лет, МУДО «Красногорская ДХШ»
Потошина Нина, 16 лет, МУДО «Красногорская ДХШ»
Трубецкой Георгий, 15 лет, МУДО «Красногорская ДХШ»
Хамидуллина Камилла, 15 лет, МУДО «Красногорская ДХШ»
Горохова Виолетта, 16 лет, МУДО «Красногорская ДХШ»

«Графический пленэр», возрастная категория  9 – 10 лет

Диплом I степени -

 Диплом II степени -

Диплом III степени -

«Графический пленэр», возрастная категория  11 – 12 лет

Диплом I степени Разнатовская Мария, 12 лет, МУДО «Петрово-Дальневская ДШИ»

 Диплом II степени -

Диплом III степени -

«Графический пленэр», возрастная категория  13 – 14 лет

Диплом I степени -

 Диплом II степени Надеева Полина, 14 лет, МУДО «Петрово-Дальневская ДШИ»

Диплом III степени -

«Графический пленэр», возрастная категория  15 – 17 лет

Диплом I степени -

 Диплом II степени -

Диплом III степени -